Item No.  33103  Numéro d’article:  33013 Número del artículo:  33103 english spanish french
FARRAH FARRAH FARRAH { DRAWING 1 }
2223
4
2
1 5
supply wire
{ DRAWING 2 }

PENDANT L'INSTALLATION. SI UN NOUVEAU CÂBLAGE EST
NÉCESSAIRE, CONSULTEZ UN ÉLECTRICIEN QUALIFIÉ OU LES
AUTORITÉS LOCALES POUR OBTENIR DES CODIFICATIONS.
Realice las conexiones eléctricas desde el cable de alimentación
hasta los cables de conexión fijados. Consulte la hoja de instruc-
ciones (I.S. 18) y siga todas las instrucciones para realizar todas las
conexiones de cableado necesarias. Luego refiérase a esta hoja
para completar la instalación de este artefacto.
Effectuez les connexions électriques du câble d'alimentation aux fils
de connexion. Reportez-vous à la feuille d'instructions (I.S. 18) et
suivez toutes les instructions pour effectuer toutes les connexions de
câblage nécessaires. Reportez-vous ensuite à cette fiche pour
terminer l'installation de cette installation.
Apague la corriente eléctrica antes de comenzar. Si el artefacto que
está reemplazando se enciende y se apaga con un interruptor de
pared, simplemente apague el interruptor. De lo contrario, retire el
fusible adecuado (o abra los interruptores automáticos) hasta que el
dispositivo esté apagado. • NO restaure la corriente, ya sea por
fusible, interruptor o interruptor, hasta que el nuevo dispositivo esté
completamente conectado y en su lugar.
PASO 1
1. Determine la altura deseada que se instalará el colgante.
2. El accesorio se suministra con tamaños de tallos surtidos.
Determine qué combinaciones de tallos se necesitan para lograr la
longitud deseada - vea el Dibujo 1.
3. Deslice los tallos sobre el alambre y enrosque el primer vástago
en la parte superior del vástago, el tallo más largo primero. Repita
este proceso hasta que todos los tallos requeridos estén enroscados
juntos.
4. Pase el cable por el orificio central del pivote del dosel y
enrósquelo en la parte superior del último vástago instalado.
PASO 2
1. Enrosque dos largos 8-32 hilos (1) en la correa de montaje (2).
NOTA: Los dos tornillos deben roscarse en orificios que coincidan
con el espacio entre los orificios de montaje (M) en el dosel (3) - vea
el Dibujo 2.
2. Conecte la correa de montaje (2) a la caja de conexiones con dos
tornillos 8-32 (5) [NO SUMINISTRADOS].
3. Realice las conexiones eléctricas siguiendo la hoja de instruc-
ciones [FRIS18] incluida.
4. Se recomienda asistencia durante la instalación del accesorio en
el techo.
5. Para instalar el accesorio, primero levante el accesorio montado
hasta el techo y deslice los tornillos (1) en el soporte de montaje a
través de los agujeros (M) en el dosel (3). Fije el dispositivo al techo
enroscando las perillas de bola (4) en el extremo de los tornillos (1)
y apretando.
MOUNTING INSTRUCTOINS (STEM HUNG) INSTRUCCIONES DE MONTAJE (BARRA) INSTRUCTIONS DE MONTAGE (TIGE)
Item No. 33103 Numéro d’article: 33103Número del artículo: 33103english spanish french
FARRAH FARRAH        FARRAH
WIRES
 6” (152.4mm)
      STEM
CANOPY
FIXTURE
BODY
SWIVEL
1
3
2
1To install your fixture close to ceiling, it will be necessary to do
the following.
STEP 1
1    Remove the swivel (4) from the canopy (3). This is
      accomplished by removing hex nut (1) and lock washer (2).
2    Now slip 6” (152.4,MM) stem along the wires and thread